
ALLEGATO A  

COMUNE DI MONTEGROSSO D’ASTI 
 

 

RIDUZIONI UTENZE DOMESTICHE TARI ANNO 2021 

ART.53 del D.L. n.73/2021  

(Misure urgenti, connesse all’emergenza da COVID-19, di solidarietà alimentare e di sostegno 
alle famiglie per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche) 

REQUISITI PER PRESENTARE LA DOMANDA: 

Possono fare la domanda le persone fisiche residenti nel Comune di Montegrosso d’Asti in possesso 
dei seguenti requisiti: 

a) Appartenere ad un nucleo familiare con un valore ISEE (indicatore della situazione economica 
equivalente) non superiore a € 12.000,00 come risultante dall’apposita attestazione in corso 
di validità alla data di presentazione della domanda; 

b) Essere intestatari, alla data di presentazione della domanda, dell’utenza TARI relativa 
all’immobile utilizzato come abitazione di residenza del nucleo familiare per cui si chiede 
l’agevolazione; 

c) Ogni nucleo familiare ha diritto ad una sola agevolazione per l’abitazione di residenza. 
 

MODALITA’ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA:  

I soggetti potenzialmente aventi diritto, al fine di poter usufruire della riduzione, devono presentare 
apposita domanda, utilizzando il modello disponibile sulla home page del sito internet 
www.comune.montegrossodasti.at.it o ritirabile presso l’Ufficio Finanziario del Comune. 

La domanda, debitamente compilata in ogni sua parte e sottoscritta, deve essere inviata tramite posta 
elettronica certificata all’indirizzo: protocollo.montegrosso.dasti@cert.ruparpiemonte.it oppure 
consegnata all’Ufficio Protocollo. 

La domanda deve essere trasmessa o consegnata entro il 31/10/2021. Non saranno prese in 
considerazione domande inviate oltre i termini stabiliti e/o con modalità diverse. 

Alla domanda deve essere altresì allegata l’attestazione ISEE in corso di validità alla data della sua 
presentazione e copia del documento d’identità del sottoscrittore. Il contribuente ha facoltà di 
presentare l’attestazione ISEE ordinaria o l’attestazione ISEE corrente, laddove ricorrano condizioni 
previste dalla legge (art. 10 della L. 147/2017). 

MODALITA’ DI CONCESSIONE DELLA RIDUZIONE: 

La riduzione sarà concessa in egual percentuale a tutti i soggetti aventi diritto, che hanno presentato 
apposita domanda entro il 31/10/2021. 

La percentuale di riduzione, calcolata sulla parte fissa e variabile del tributo, sarà determinata in base 
alle domande presentate tenendo conto dell’importo totale delle risorse a disposizione per i soggetti 
aventi diritto, fino all’esenzione totale dal tributo per l’anno 2021. 

L’importo ancora dovuto per l’anno 2021, al netto delle riduzioni, verrà rideterminato e dovrà essere 
versato alle scadenze della 2° e 3° rata del tributo. 


